
          Inštitút nukleárnej a molekulárnej medicíny    
              Rastislavova 43, P.O.BOX  E -23, 042 53 Košice 

 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Telefón   Fax            Internet  IČO                Bankové spojenie Štátna pokladnica 

+421-55-6118300   +421-55-6118309            www.inmm.sk        35562340                IBAN: SK1481800000007000285159 

+421-55-6118310              inmm@inmm.sk       

                     

Informácia o výsledku vyhodnotenia ponúk a poradie uchádzačov 
podľa ustanovenia § 55 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene  

a doplnení niektorých zákonov  
 

Predmet zákazky:  68Ge/68Ga rádionuklidový generátor 
Postup: verejná súťaž 
Označenie vo OJ/VVO: - oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku EÚ (OJ) 

č. S14/2024, pod značkou č. 38677-2024, zverejnené dňa 19.01.2024  
 -  oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania číslo 1792-MST zverejnené 

vo VVO č. 15/2024, dátum zverejnenia: 22.01.2024  
 - na webovej stránke verejného obstarávateľa zverejnené dňa 19.01.2024 
 

 
Verejný obstarávateľ podľa ustanovenia § 55 ods. 2  zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) po vyhodnotení podmienok 
účasti, vyhodnotení ponúk písomne oznámil uchádzačom, ktorých ponuky sa vyhodnocovali výsledok vyhodnotenia 
ponúk vrátane poradia uchádzačov a súčasne uverejňuje túto informáciu o výsledku vyhodnotenia ponúk a poradie 
uchádzačov v profile. 

 
Verejný obstarávateľ po vyhodnotení splnenia podmienok účasti a po vyhodnotení ponúk uchádzačov 

konštatuje, že v procese verejného obstarávania bola predložená jedna ponuka, a to ponuka uchádzača MGP, 
spol. s r. o., sídlo: Šustekova 2, 851 04 Bratislava, ktorý bol verejným obstarávateľom identifikovaný ako úspešný 
uchádzač, nakoľko splnil všetky podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky a po vyhodnotení ponúk na 
základe kritéria najnižšia jednotková cena v EUR s DPH za kus bol verejným obstarávateľom určený ako prvý 
v poradí a bol identifikovaný ako úspešný uchádzač. Z tohto dôvodu verejný obstarávateľ ponuku úspešného 
uchádzača prijíma.  

 
Charakteristiky a výhody prijatej ponuky:  
- liek GalliaPharm, gen rnk 1x1,48 GBq (generátor v púzdre), ŠUKL kód: 5400C, 
- najnižšia cena. 

 
Splnenie podmienok účasti týkajúcich sa technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti úspešného 

uchádzača bolo preukázané predložením nasledovných dokumentov: 
- Úradne osvedčená fotokópia rozhodnutia Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky č. 058/12  reg. 

č.: FV-584/12 zo dňa 02.10.2012 o povolení na veľkodistribúciu humánnych liekov, 
- Rozhodnutie Úradu verejného zdravotníctva Slovenskej republiky č. OOZPŽ/965/2013 zo dňa 31.05.2013, 

ktorým sa úspešnému uchádzačovi udeľuje povolenie na prepravu, distribúciu, predaj a prenájom zdrojov 
ionizujúceho žiarenia a na dovoz a na vývoz zdrojov ionizujúceho žiarenia z krajín mimo Európskej únie. 

 
Splnenie podmienok účasti týkajúcich sa finančného a ekonomického postavenia: neuplatňuje sa. 

 
Celkové výsledky a poradie uchádzačov sú uvedené v tabuľke:  
 

 

Poradie Ponuka uchádzača, cena v EUR s DPH 

1. MGP spol. s r. o., sídlo: Šustekova 2, 851 04 Bratislava, 79 436,50 EUR s DPH/kus 

 
 
Verejný obstarávateľ môže v zmysle interných predpisov uzavrieť zmluvu s úspešným uchádzačom  až po 

odsúhlasení jej uzavretia zo strany zriaďovateľa a zároveň v súlade s ustanovením § 56 zákona o verejnom 
obstarávaní najskôr jedenásty deň odo dňa odoslania informácie o výsledku vyhodnotenia ponúk všetkým 



_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Telefón   Fax            Internet  IČO                Bankové spojenie Štátna pokladnica 

+421-55-6118300   +421-55-6118309            www.inmm.sk        35562340                IBAN: SK1481800000007000285159 

+421-55-6118310              inmm@inmm.sk       

uchádzačom pri využití prostriedkov elektronickej komunikácie podľa ustanovenia § 20 zákona o verejnom 
obstarávaní. 
 
V Košiciach, dňa 02.04.2024 
Spracovala: JUDr. Michaela Hujdičová 
 
V Košiciach, dňa 02.04.2024 
Schválil: MUDr. Viliam Čislák, MPH, MBA 

  


